ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

     от 31 марта 2021 года          Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения

Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                               тираж:         23 экзем
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ул. Кнакиса, д.5, с. Тунгусово, Молчановский район, Томская область,636353

тел./факс (8 38 256) 35-4-37, 35-3-83, (E-MaiI) tungusovo@maiI. tomskhet. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.03. 2021 года.                                                                                                         №6
 По обеспечению

пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2021 года

        В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2021 года, на основании Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  администрация муниципального образования Тунгусовское сельское поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить на территории муниципального образования Тунгусовское сельское поселение:

- разведение костров на озелененных территориях, на территории организаций и личных подворий, а также на территориях общего пользования;

- сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы, порубочных остатков, тары, строительных материалов;

- проведение всех видов пожароопасных работ с использованием открытого огня (кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных рабочих местах).

2. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам собственникам помещений, зданий, строений:

- организовать своевременную очистку от горючих отходов и мусора прилегающих территорий;

- провести с жителями разъяснительную работу по соблюдению пожарной безопасности при эксплуатации электрических и газовых приборов;

- провести обследование мест общего пользования МКД (чердаки, подвалы), обеспечить невозможность доступа посторонних в эти помещения.

3. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, учреждений, организаций:

- разработать планы противопожарных мероприятий на весенне-летний пожароопасный период и принять меры к их исполнению;

- обеспечить подведомственные объекты первичными средствами тушения пожаров;

- организовать проведение противопожарных инструктажей с рабочими и служащими по соблюдению мер пожарной безопасности, а также обучения по программам пожарно-технического минимума;

- организовать очистку подведомственной территории от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.;

- провести ревизию и отремонтировать противопожарные водоисточники (гидранты, водоемы).

4. Рекомендовать собственникам земельных участков на территории населенных пунктов поселения организовать работу по очистке от сухой травы и кустарников территории участка и прилегающей территории на расстоянии не менее 10 метров от границ земельного участка

5. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте администрации Тунгусовского сельского поселения.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Тунгусовского

сельскогопоселения                                                                                         В.В.Короткевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Тунгусово

03.03.2021                                                                                                № 6/1

Об утверждении муниципальной  программы

«Профилактика террористической и экстремистской деятельности в

 Тунгусовском сельском поселении на 2021 - 2023 годы»

В целях минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма  на территории Тунгусовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика террористической и экстремистской деятельности в Тунгусовском сельском поселении на 2021 - 2023 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Тунгусовское сельское поселение в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения                                    В.В. Короткевич

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ул. Кнакиса, д.5, с. Тунгусово, Молчановский район, Томская область,636353

тел./факс (8 38 256) 35-4-37, 35-3-83, (E-MaiI) tungusovoposelenie@yandex.ru
От 11.03.2021                                                                                                                         №7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном ограничении движения транспортных средств

          В соответствии с Приказом Департамента транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области №3 от 02.03.2021г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ограничить передвижение транспортных средств массой три и более тонны с 01.04.2021г. по 15.05.2021г. по дорогам местного значения на территории Тунгусовского сельского поселения.

2.Ограничения передвижение транспортных средств массой три и более тонны не распространяются на:

- пассажирские перевозки автобусами;

- перевозке грузов необходимых для предотвращения ЧС;

- спецтехнику необходимую для предотвращения ЧС;

- спецтехнику применяемую для аварийно-восстановительных работ.

3.Передвижение транспортных средств массой три и более тонны разрешается по дорогам местного значения при наличии специального пропуска, оформленного в администрации Тунгусовского сельского поселения.

4. Администрации Тунгусовского сельского поселения рекомендует до временного ограничения передвижения транспортных средств массой три и более тонны , заблаговременно осуществить перевозку тяжеловесных грузов и перебазировку тяжеловесной техники.

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Тунгусовского сельского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                               В.В.Короткевич

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ул. Кнакиса, д.5, с. Тунгусово, Молчановский район, Томская область,636353

тел./факс (8 38 256) 35-4-37, 35-3-83, (E-MaiI) tungusovoposelenie@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  марта  2021г.                                                                                                            №8
Об утверждении плана мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности

в границах населенных пунктов  муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон на 20201 год

     Руководствуясь Уставом Тунгусовского сельского поселения, во исполнение статьи 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижение риска возникновения пожаров на территории Тунгусовского сельского поселения и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах населенных пунктов  муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон на 2021 год согласно приложению.

2. Провести корректировку паспортов пожарной безопасности населенных пунктов, расположенных рядом с лесными массивами.

3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» в сети Интернет -  www.stp.tomskinvest.ru
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения
                                  В.В.Короткевич
Приложение к постановлению
Администрации Тунгусовского

сельского поселения
№8   от 11.03.2021г.

План

мероприятий по пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение»  от лесных пожаров в пожароопасный сезон на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственное лицо
	Примечание

	1
	Обеспечить рабочее состояние в  населенных  пунктах противопожарного инвентаря (мотопомпы, пожарные рукава, емкости с водой и пр.) на весь пожароопасный период
	постоянно
	Глава поселения

(Глава Администрации)
	раб.8(38256)35437

	2
	Проверить и дополнительно обозначить подъездные пути к пожарным гидрантам, водонапорным башням в населенных пунктах
	постоянно
	Глава поселения

(Глава Администрации)
	раб.8(38256)35437

	3
	Провести проверку работоспособности водонапорных башен,  пожарных гидрантов и привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные), обеспечить условия для свободного доступа забора  воды из них
	постоянно
	Глава поселения

(Глава Администрации)
	раб.8(38256)35437

	4
	Организовать патрулирование патрульно-маневренная, потрульно-контрольная групп поселения в каждом населенном пункте при установлении особого противопожарного режима на территории Молчановского района
	постоянно
	Глава поселения

(Глава Администрации)

	раб.8(38256)35437

	5
	Провести информационно-разъяснительную работу (сходы граждан), а также через средства массовой информации, среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах, правил защиты населения, порядок посещения леса в пожароопасный сезон, а также порядка экстренного информирования населения, аварийно-спасательных служб
	в течение пожароопасного сезона
	Глава поселения

(Глава Администрации),

Специалист ЖКХ
Депутаты местного самоуправления
	Раб.8(38256)35379

	6
	Немедленно пресекать неконтролируемый поджог стерни на полях, сжигание сухой травы и мусора на территории населенных пунктов
	в течение пожароопасного сезона
	Глава поселения

(Глава Администрации), ответственные подразделения Администрации (по согласованию)

.
	раб.8(38256)35437

	7
	Проводить очистку территорий населенных пунктов  от сгораемого мусора,  сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3-х м по периметру населенных пунктов
	постоянно
	Глава поселения

(Глава Администрации)

Специалист ЖКХ

	раб.8(38256)35437

	8
	Контролировать состояние минерализованных полос вокруг населенных пунктов
	постоянно
	Глава поселения

(Глава Администрации)

	раб.8(38256)35437

	9
	Проверять готовность звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре, установленные в каждом населенном пункте
	апрель
	Глава поселения

(Глава Администрации)

.
	раб.8(38256)35437

	10
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до населения, распространение памяток для населения
	в течение пожароопасного сезона
	Глава поселения

(Глава Администрации)

Управляющий Делами

.

.
	раб.8(38256)35437

Глава поселения                                                                                               В.В.Короткевич
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ул. Кнакиса, д.5, с. Тунгусово, Молчановский район, Томская область,636353

тел./факс (8 38 256) 35-4-37, 35-3-83, (E-MaiI) tungusovo@maiI. tomskhet. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.03.2021г.

                                                              №9

     с. Тунгусово
О создании патрульных , патрульно-маневренных,

групп на территории Тунгусовского сельского поселения

       Во исполнение ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69(ред. от 27.12.2019г.)"О пожарной безопасности" и в целях предотвращения гибели людей, сельскохозяйственных животных, снижения экономического ущерба в период весенне-летнего пожароопасного периода 2021г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать в населенных пунктах поселения  патрульные  группы в следующем составе:

с.Тунгусово: Короткевич В.В.- Глава поселения; тел. 89234200062

                       Попов М.М.- специалист поселения;

с.Колбинка:  Янукович Е.Д. - Администратор с.Колбинка; тел. 89234178126

                       Добрянский А.И. - ;

д. В.Федоровка: Иовик В.А. - житель д.В.Федоровка; тел. 89234044620

                             Корастелев П.В.. - житель д.В.Федоровка

д.Б.Татош:    Маньков Р.В. - житель села; тел. 89234256614

                       Жуковский И.П. - житель села;

2. Создать патрульно-маневренную группу в следующем составе:

Короткевич В.В.. – Глава Тунгусовского сельского поселения;

    Попов М.М.- специалист поселения;

    Тюрин В.В. - участковый уполномоченный инспектор полиции поселения;

    Желтковский В.П. -водитель;

3.Поручить специалисту 1 категории поселения по вопросам ЖКХ и благоустройства М.М.Попову   организовать работу обозначенных групп Тунгусовского сельского поселения и ежедневно передавать в службу ЕДДС Молчановского района  информацию о проделанной работе.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                          В.В.Короткевич

16
7